344-345; Mustafa Oğuz, Girit
(Resmo) Şer‘iyye Sicil Defterleri (1061-1067), Marmara Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları
Enstitüsü, Yayınlanmamış Doktora Tezi, İstanbul 2002, s. 299.

25 Faroqhi, Osmanlı Kültürü ve Gündelik Yaşam, s. 169.
26 AŞS 526, v. 1a, hkm. 3. “Su kumluku” sicilde şu şekilde yazılmıştır: بدوشو … بوغولوب …

صو قوملوقنھ
27 Ramazan Günay, 259 Numaralı Hicri 1006-1008 (Miladi 1598-1600) Tarihli Mardin

Şer‘iyye Sicilinin Transkripsiyon ve Değerlendirmesi, Dicle Üniversitesi Sosyal Bilimler
Enstitüsü, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Diyarbakır 2002, s. 19.

28 Özen Tok, 130 Numaralı Kayseri Şer’iye Sicili (H. 1151/M. 1738-39) Transkripsiyon ve
Değerlendirme, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimleri Enstitüsü, Yayınlanmamış Yüksek
Lisans Tezi, Kayseri 1996, s. 267.

29 Mehmet Ali Kılıç, 41/1 Numaralı Kayseri Şer’iyye Sicili (H. 1048/M. 1638-1639)
Transkripsiyon ve Değerlendirme, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimleri Enstitüsü,
Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Kayseri 2008, s. 152.

30 AŞS 522, v. 28a, hkm.

Kayıtlara
yansıyan bütün çökme vakaları, önceden tedbir almanın, kaçmanın daha zor
olduğu ya da bütün aile fertlerinin evin içinde oldukları gece vakti

31 W. M. Ramsay, Everyday Life in Turkey, Hodder and Stoughton, London 1897, s. 3, 11-12,
47.

32 AŞS 523, v. 27a, hkm. 110.
33 Mehmet Özbek, 88 Numaralı Kayseri Şer’iye Sicili H. 1089-1090 M. 1678-1679, Erciyes

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Kayseri 1995,
s. 130-131.

34 Başbakanlık Osmanlı Arşivi, İbn’ül-Emin Dahiliye (BOA, İE.DH), 29/2559.
35 Özbek, a.g.t., s. 130-131.
36 Ali Kaplan, 104 Numaralı Kayseri Şer’iyye Sicili Defteri (H. 1109/M. 1697-H. 110/M. 1698)

Transkripsiyon ve Değerlendirme, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimleri Enstitüsü,
Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Kayseri 1999, s. 86-87.

37 AŞS 523, v. 27a, hkm.

43 AŞS 526, v. 37b, hkm. 181 (Mart 1697).
44 Özbek, a.g.t., s. 342. İlhami Temur, 136 Numaralı Kayseri Şer’iye Sicili Defteri, Erciyes

Üniversitesi Sosyal Bilimleri Enstitüsü, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Kayseri 1997,
s. 267.

45 AŞS 540, v. 24b, hkm. 83 (Mart 1736).
46 Ferdi Gökbuğa, H. 1075/M. 1665 Tarihli 124 No’lu Manisa Şer‘iyye Sicili Transkripsiyonu

ve Değerlendirmesi, Celal Bayar Üniversitesi Sosyal Bilimleri Enstitüsü, Yayınlanmamış
Yüksek Lisans Tezi, Manisa 2008, s.

Dolayısıyla dönem boyunca yazılan ve önemli oranda sahiplerinin dünyasını
yansıtan risale ve daha farklı metinlerde çocukların oyun oynamalarına karşı
takınılan olumsuz tavrın89 gündelik yaşamın bir parçası olmadığını söylemek
abartı olmayacaktır.

85 Sufizâde Seyyid Hasan Hulûsi, Mecmâ‘ül-Adâb, Şirket-i Sahafiye-i Osmaniye, İstanbul
1307, s. 121-122. Eserin ilk baskısı 1284/1867 tarihlidir.

86 1793/1794 tarihli bir çocuk mezar taşından (Bkz. Yusuf Açıkgöz, Anadolu Hisarı Osmanlı
Dönemi Mezar Taşları Kitabelerinin Dil İncelemesi, Marmara Üniversitesi Türkiyat
Araştırmaları Enstitüsü, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 2007, s. 73).

87 Nutku, “Osmanlı Şenliklerinde Çocuk”, s.